Moção Nº 204/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem, por meio desta,

apresentar Moção de Aplausos à Paróquia Cristo Rei, pela brilhante

organização e execução da celebração de Corpus Christi, um dos eventos mais

significativos da fé católica, marcado por profunda devoção, união e

demonstração pública da fé cristã.

JUSTIFICATIVA

Destacamos, com especial apreço, o trabalho incansável do Administrador
Paroquial, Padre Miguel Ochoa, cuja dedicação, liderança e compromisso espiritual

foram fundamentais para o êxito da solenidade. Agradecemos, igualmente, a todos os

membros da Igreja e aos fiéis da comunidade que, com empenho e amor, contribuíram

para uma comemoração belíssima, marcada pela fé, pelo espírito comunitário e pela

rica tradição da Igreja Católica.

A celebração de Corpus Christi não é apenas um ato religioso, mas também

uma manifestação cultural e espiritual que fortalece os laços entre a comunidade e

reafirma os valores cristãos de fraternidade, caridade e esperança.

Diante do exposto, apresentamos esta Moção de Aplausos como forma de

reconhecimento público e sincera gratidão à Paróquia Cristo Rei, ao Padre Miguel

Ochoa, aos colaboradores e a todos os fiéis envolvidos nesta memorável celebração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de junho de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
20

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
00

06
/2

02
5

-
23

/0
6/

20
25

 0
9:

33
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

G
0W

-5
T

D
G

-A
92

X
-A

S
1X

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XG0W5TDGA92XAS1X, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: XG0W-5TDG-A92X-AS1X

M
oç

ão
 N

º
20

4/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
00

06
/2

02
5

-
23

/0
6/

20
25

 0
9:

33
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 X

G
0W

-5
T

D
G

-A
92

X
-A

S
1X

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XG0W5TDGA92XAS1X
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XG0W5TDGA92XAS1X
		2025-06-23T09:33:56-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura